
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 16. 11. 1999L 294/4

BESLUIT VAN DE RAAD
van 15 november 1999

tot uitvoering van Gemeenschappelĳk Standpunt 1999/728/GBVB van de Raad betreffende bĳstand
van de EU voor de uitvoering van de staakt-het-vuren-overeenkomst van Lusaka en het vredes-

proces in de Democratische Republiek Congo

(1999/729/GBVB)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op Gemeenschappelĳk Standpunt 1999/728/GBVB
betreffende bĳstand van de EU voor de uitvoering van de
staakt-het-vuren-overeenkomst van Lusaka en het vredesproces
in de Democratische Republiek Congo, inzonderheid op artikel
3, juncto artikel 23, lid 2, van het Verdrag betreffende de
Europese Unie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) in overeenstemming met artikel 3 van Gemeenschap-
pelĳk Standpunt 1999/728/GBVB zal de Unie de bĳ de
staakt-het-vuren-overeenkomst van Lusaka opgerichte
Gemengde Militaire Commissie steunen om haar in staat
te stellen de in haar reglement vastgestelde taken te
vervullen;

(2) de Europese Unie is derhalve van zins financiële steun en
technische bĳstand te bieden voor niet-militaire aspecten
van de activiteiten van de Gemengde Militaire
Commissie,

BESLUIT:

Artikel 1

1. De Europese Unie zal bĳdragen aan operationele, niet-
militaire uitgaven om de Gemeenschappelĳke Militaire
Commissie in staat te stellen haar waarnemers gedurende zes
maanden in de Democratische Republiek Congo te stationeren
en de in haar reglement vastgestelde taken te vervullen.

2. De middelen zullen beschikbaar worden gesteld via de
Organisatie voor Afrikaanse Eenheid (OAE) en onder een
afzonderlĳke overeenkomst met de OAE vallen, met passende
bepalingen voor betaling, boekhouding en controle.

Artikel 2

1. Het financieel referentiebedrag voor de in artikel 1
genoemde doeleinden is vastgesteld op 1 200 000 euro.

2. De uitgaven die worden gefinancierd uit het in lid 1
genoemde bedrag, worden beheerd volgens de procedures en
voorschriften die van toepassing zĳn op de algemene begroting
van de Europese Unie.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op de datum waarop het wordt
aangenomen.

Het verstrĳkt op 8 mei 2000.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad.

Gedaan te Brussel, 15 november 1999.

Voor de Raad

De Voorzitter

T. HALONEN


